(1) 約35%的所得款項淨額用於鑽探沉積盆地地區的新井；

(2) 約45%的所得款項淨額用於償還本公司部分次級債務；及

(3) 約20%的所得款項淨額用於本公司額外營運資金及其他一般企業用途。

本公司也考慮過其他形式的籌資方法，即其他股權融資方式（如供股或公開發售）。這些其

他股權融資方式，包括但不限於承銷佣金及文件及其他專業費用，本公司認為這將 (i)產生

額外的成本；及 (ii)與認購新股相比，需要相對更長的時間。就債務融資而言，進一步的借

款會給本公司帶來額外的利息負擔，與相關銀行的盡職調查及談判過程可能會很漫長，而

且債務融資也會增加本公司的債務股本比例。雖然本公司曾考慮過向獨立第三方配售新

股，但董事認為，向吉星及大連永力配售將加強本公司與這兩個股東的戰略聯盟，為本公

司目前的需要提供有效的籌資手段。因此，本公司已與認購人訂立了認購協議，為本公司

提供更多資金。

– 8 –

董事會認為，配發及發行認購股份是為本公司的業務營運籌集額外資金的適當方法，因為

此舉將為本公司提供即時資金，並能擴闊本公司的資本基礎。董事會認為： (i)認購協議乃

由本公司與認購人經公平磋商後按一般商業條款訂立； (ii)認購協議的條款（包括認購價）乃
按一般商業條款訂立，且屬公平合理； (iii)認購事項符合本公司及股東的整體利益。

過往十二個月的集資活動

本公司於本公告日期前過往十二個月內已進行下列股權集資活動：

公告日期 事項 所得款項淨額 擬定所得款項用途

於本公告日期所得款項

實際用途

二零二零年十月二十七日、

二零二零年十一月三十日、

二零二零年十二月十六日及

二零二零年十二月二十三日

（香港時間）。

根據一般授權發

行新股。

發行新股的所得款

項總額為1,800萬

港元。

發行新股的所得款

項淨額擬用於擴

大本公司的現有

業務及作為本公

司的一般營運資

金。

約600萬港元用於設施優化

及生產去瓶頸化，以提高

本公司沉積盆地地區的天

然氣產量。

約1,200萬港元用於支付本公

司的營運資金赤字。

– 9 –

認購事項對本公司股權架構的影響

於本公告日期，本公司已發行 361,886,520股股份。下表說明本公司 (i)於本公告日期；及 (ii)
緊隨吉星及大連永力完成認購新股份後的股權架構（假設於本公告日期至吉星及大連永力

完成認購新股份期間，除配發及發行認購股份外，本公司已發行股本沒有變化）：

股東 身份╱權益性質 於本公告日期 緊隨認購事項完成後

股份數目

（股）

已發行股份

總數概約

百分比（%）
（附註11）

股份數目

（股）

已發行股份

總數概約

百分比（%）
（附註11）

Aspen Investment Holdings
Ltd.（附註1）

實益擁有人及一致行動

人士

185,438,846 51.24 185,438,846 42.94

吉林省弘原貿易集團

有限公司（附註1）
於受控法團及一致行動

人士的權益

185,438,846 51.24 185,438,846 42.94

1648557 Alberta Ltd.（附註1） 於受控法團及一致行動

人士的權益

185,438,846 51.24 185,438,846 42.94

長春市麗源投資有限公司

（附註3）
於受控法團及一致行動

人士的權益

185,438,846 51.24 185,438,846 42.94

景元先生（附註1及4） 於受控法團及一致行動

人士的權益

185,438,846 51.24 185,438,846 42.94

景光先生（附註5） 於受控法團及一致行動

人士的權益

185,438,846 51.24 185,438,846 42.94

伯樂先生（附註6） 於受控法團及一致行動

人士的權益

185,438,846 51.24 185,438,846 42.94

侯靜女士（附註7） 實益擁有人、配偶權益

及一致行動人士

185,438,846 51.24 185,438,846 42.94

吉星燃氣控股有限公司

（附註8）
實益擁有人 23,600,000 6.52 73,600,000 17.04

長春市吉星車用氣有限公司

（附註8）
擔保權益 181,194,306 50.07 181,194,306 41.96
於受控法團的權益 23,600,000 6.52 73,600,000 17.04

– 10 –

股東 身份╱權益性質 於本公告日期 緊隨認購事項完成後

股份數目

（股）

已發行股份

總數概約

百分比（%）
（附註11）

股份數目

（股）

已發行股份

總數概約

百分比（%）
（附註11）

張麗君女士（附註8及9） 於受控法團的權益及配

偶權益

181,194,306 50.07 181,194,306 41.96

於受控法團的權益及配

偶權益

23,600,000 6.52 73,600,000 17.04

董事

柳永坦先生（附註8） 擔保權益 181,194,306 50.07 181,194,306 41.95
於受控法團的權益及配

偶權益

23,600,000 6.52 73,600,000 17.04

王平在先生（附註10） 實益擁有人 593,167 0.16 593,167 0.14

其他股東

大連永力石油化工有限公司 實益擁有人 60,000,000 16.58 80,000,000 18.52
公眾股東 實益擁有人 92,254,507 25.49 92,254,507 21.36

總計 361,886,520 100.00 431,886,520 100.00

附註：

1. Aspen Investment Holdings Ltd.（「Aspen」）持有181,194,306股股份及由吉林省弘原經貿集團有限公司（「吉林

弘原」）、1648557 Alberta Ltd.（「164 Co」）及長春市麗源投資有限公司（「麗源」）分別擁有約41.09%、39.69%

及19.22%權益。根據日期為二零一五年十二月十八日的一致股東協議（「一致股東協議」）及日期為二零一

六年四月二十九日的首份補充一致股東協議（「首份補充一致股東協議」）， Aspen、景元先生（「景先

生」）、吉林弘原、伯樂先生（「伯先生」）、164 Co、麗源及侯靜女士（「侯女士」）（即伯先生的配偶）成為一

組一致行動的控股股東（定義見上市規則），因此，Aspen根據證券及期貨條例被視為於景先生及伯先生

擁有權益的全部股份中擁有權益，合共佔本公司已發行股份總數的約51.24%。

2. 吉林弘原由景先生持有 60%權益及由景先生的兄弟景光先生持有 40%權益。根據一致股東協議及首份補

充一致股東協議，吉林弘原根據證券及期貨條例被視為於Aspen、景先生、伯先生、 164 Co及麗源擁有

權益的全部股份中擁有權益。

3. 麗源由吉林弘原、周麗梅及景月利分別擁有約 98%、 1%及 1%權益。此外，根據一致股東協議及首份補

充一致股東協議，麗源根據證券及期貨條例被視為於Aspen、景先生、吉林弘原、伯先生及 164 Co擁有

權益的全部股份中擁有權益。

– 11 –

4. 景先生於吉林弘原的 60%股權中擁有權益。根據一致股東協議及首份補充一致股東協議，景先生根據證

券及期貨條例被視為於Aspen、吉林弘原、伯先生、164 Co及麗源擁有權益的股份中擁有權益。